
SPORT

KAMZA SPORTEM

PÁTEK
FOTBAL: 18.00 Blansko – Frýdek-
-Místek, 3. MSFL.

SOBOTA
FOTBAL: 15:00 Líšeň – Sigma Olo-
mouc B, stadion v Kučerově ul.,
Vyškov – Žižkov, v Drnovicích,
Zbrojovka Brno – Baník Ostrava B,
stadion v Srbské ul. v Králově Poli,
Chance Národní liga, 17.00 Bzenec
– Baťov, 4. MSFL, Líšeň – Olomouc,
v Němčanech, II. liga žen.

HÁZENÁ: 10.30 Maloměřice – Zlín,
hala v Obřanské ul., 1. utkání baráže
o udržení v extralize mužů.

NEDĚLE
FOTBAL: 10.15 Zbrojovka Brno B –
Rosice, stadion v Srbské ul. v Králově
Poli, 17.00 Znojmo – Kroměříž, 3.
MSFL, 17.00 Líšeň B – Humpolec,
umělý trávník v Kučerově ul., 4. MSFL.
BASEBALL: 14.00 Hroši Brno –
Kotlářka Praha, stadion ve Veslař-
ské ul. v Jundrově, extraliga.

Ořechovské boje 2025.
20. ročník tradičního tur-

naje v Ořechově (2 x 10mi-
nut) měl 135 účastníků. Vítě-
zem se stal mezinárodní
mistr Jakub Půlpán (JOLY
Lysá nad Labem) 9,5(11) před
OskaremHájkem (Prušánky)
9 a arménskýmmistrem Ta-
ronem Shagbazyanem, který
reprezentuje Ukrajinu s 8,5
bodu. Soutěž zahájil starosta
Ořechova Tomáš Dudík při-
pomenutím 80. výročí nej-
větší tankové bitvy na jižní
Moravě z dubna 1945. Pod
vedením StanislavaMesser-
schmidta se hrálo v restau-
raci U Rybníčka, rozhodovala
trojice Miroslav Hurta, Ondra
Zámečník aMarkéta Ram-
pulová.

Hájek, Oskar (2205) –
Pulpán, Jakub (2401) [D00]
Ořechovské boje 2025 (8.1),

27.04.2025
1.d4 d5 2.Jc3 Jf6 3.Sf4 c5

4.e4 Jxe4 5.Jxe4 dxe4
6.dxc5 Da5+ 7.c3 Dxc5
8.Da4+ Jc6 9.Dxe4 g6 10.De3
(Menší nepřesnost, přehodil
jsem pořadí tahů. Lépe 10.Jf3
Sg7 11.De3) 10...e5 11.Sh6
Dxe3+ 12.Sxe3 Sg7 (Lze hrát
též 12...Se6 13.Sb5 f6 14.Jf3 Kf7
atd.) 13.Sc5 (Alternativou by-
lo 13.Jf3 0–0 14.h4) 13...b6
14.Sa3 Sb7 15.0–0–0 Vd8
16.Vxd8+ Kxd8 17.Sc4??
(Nepochopitelná hrubá chy-
ba, úplně zapomínám na
svého slabého pěšce na g2.
Mělo se stát 17.Jf3; 17.h4 Kc7
18.Jh3 Ve8 19.Kc2 atd.) 17...Ja5
18.Sf1 Jc4 19.Jf3 Jxa3
20.bxa3 Ke7 21.Sb5 Vc8
22.Kb2 a6 23.Sa4 e4 24.Jd4
Sxd4 25.cxd4 Vc4 26.Vc1
Vxa4 a černý ve věžové kon-
covce velmi jednoduše zrea-
lizoval svoumateriální pře-
vahu. Komentář Oskar Hájek.
0–1

Shagbazyan,Taron (2495)
– Bureš,Vít (2213) [C24]
Ořechovské boje 2025 (11),

27.04.2025
1.e4 e5 2.Sc4 Jf6 3.d3 c6

4.Sb3 (Tzv. Střelcova hra.
Poměrně nenáročné zaháje-
ní, ale černý nesmí reagovat
příliš agresivně) 4...d5 5.Jf3

a5 6.a4 Sb4+ 7.Sd2 Sxd2+
8.Dxd2 0–0! 9.exd5 cxd5!
10.Jxe5 Ve8 11.f4 Jc6 12.0–0
Jxe5 13.fxe5 Vxe5 (Černý
vyrovnal) 14.Jc3 Se6 15.Df4
(Předchůdce: 15.d4 Vh5
16.Vae1 Db6 17.Je2 Vd8 18.Jf4
Vh6 (Nepřesnost, věžměla jít
zpátky na f5) 19.Dd3 Dd6
20.h3 g5? 21.Jxe6 fxe6 22.De3
a bílý vyhrál ve 42. tahu,
Kadric,D (2562) – Ferreira,J
(2524), POR-chT Evora 2019)
15...Vf5! 16.Dd4 Vxf1+
17.Vxf1 Dd6 18.h3 (Za úvahu
stálo 18.Je4) 18...Vc8 19.Jb5
De7 20.Ve1 Dd7 21.Ve5 De7
22.Vg5 Dc5 23.Dxc5 Vxc5
24.Kf2 Kf8 25.c3 h6 26.Ve5
Ke7 a bílý nakonec černého
přehrál... malá tragédie po-
sledního kola. 1–0

Kalendovský, Jan (1810) –
Příhoda, Josef (1480) [B24]
Ořechovské boje 2025 (5),

27.04.2025
1.e4 c5 2.Jc3 Jc6 3.g3 g6

4.Sg2 Sg7 5.d3 e6 6.Se3 b6
7.Dd2 Jge7 8.Sh6 0–0 9.h4
d5 10.h5 dxe4 (Nelze
10...gxh5 11.Vxh5 Jg6 12.Sxg7
Kxg7 13.exd5 exd5 14.Dh6+
Kf6 15.Sxd5 Ve8+ 16.Kf1 Dd6
17.Je4+ Vxe4 18.dxe4 Sg4
19.Dg5+ a 1–0, Jakubowski,K
(2497) – Bethke,R (2332), Mar
blitz 2021) 11.hxg6 Jf5
12.Sxg7 Kxg7 13.Sxe4 Vh8
(Zoufalství. Černý vidí, že po
13...hxg6 14.Sxc6 Vb8 15.g4 se
neubrání) 14.Sxf5 hxg6
15.Vxh8 Dxh8 16.Se4 Sd7
17.0–0–0 Vc8 18.Jge2 Je7
19.Vh1 De8 20.Dh6+ a černý
se vzdal. Po 20...Kf6 21.Sxg6
Sc6 22.Je4+ je brzy konec.
Soupeř „spadl do varianty“.
1–0

Víte, že: Čtvrtémísto ob-
sadil v ořechovském turnaji
jediný velmistr Vojtěch Plát?

Řekli o šachu: „Dobráci se
v šachu prosadí jen těžko.“
(francouzské přísloví)

Alois Kokeš
Národní listy 1940

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky:
1.Vb6 Sd5 2.Vb1+ g1D 3.Vxg1
mat, 1…Sxb6 2.Sg1 Kxg1 3.De1
mat, 1,,,Sh7 2.Dxh2+ Kxh2
3.Vxh6mat. (Votruba)

Ilu
st
ra
čn
íf
ot
o:
se

so
uh
la
se
m
M
iro

sl
av
a
M
ar
šá
lk
a

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan KalendovskýBrněnský talent FilipMlčoch

dobývá svět hokejovémódy
Filip Mlčoch, zakladatel
značky IceBorn, spolupra-
cuje s hokejovými talenty
a své kousky prezentuje i
českým hokejovým
hvězdám v zámoří. Nyní
přichází s novou kolekcí
pro fanoušky českého ho-
keje.

KAROLÍNA FICOVÁ

Brno –Na nejnovějších
módních návrzích s ním spo-
lupracují Petr Sikora nebo
Eduard Šalé, své kousky létá
prezentovat českým hokejo-
vým hvězdám přímo do zá-
moří, kde se setkává s český-
mi esy v NHL. Filip Mlčoch si
žije svůj sen, s jeho značkou
IceBorn semu podařilo pro-
razit v módním světě. Nyní
přichází s novou kolekcí pro
fanoušky českého hokeje.
Tentokrát potěší všechny,
kteří fandí národnímu týmu.
„Naším cílem je, aby hráči
sami chtěli být součástí
značky a hlásili se k ní,“ říká
zakladatel značky IceBorn
Filip Mlčoch.
První kusy vznikly spon-

tánně. Mlčoch je vytvořil
společně se svým kamarádem
Adamem jako poctu úspěchu
juniorského hokejového tý-
mu na lednovémmistrovství
světa. „Během šampionátu
jsme si řekli, že do toho jde-
me. Když kluci vybojovali
bronz, oslovil jsem kapitána
Edu Šalého. Je tomůj nejlepší
kamarád, věřil mi a šel do to-
ho semnou,“ popisuje Mlčoch
začátky značky Iceborn.
Oba brněnští rodáci si

s myšlenkou stylového fa-
nouškovského oblečení po-
hrávali už delší dobu, zásadní
zlom ale přišel právě po
úspěchu české dvacítky.
„V české hokejové komunitě
něco takového chybělo.
Dlouho jsme o tom přemýš-
leli, ale běhemmistrovství
jsme se pustili do výběru
materiálů, hledání dodavate-
lů a vytvořili první návrh.
Vznikl ve chvíli, kdy kluci
porazili Švédy. Eda jako kapi-
tán se stal i tváří celé kolek-
ce,“ dodává.
Eduard Šalé si z junior-

ských šampionátů odvezl už
tři medaile v řadě. Na ledno-
vém turnaji proměnil v zá-
pase o třetí místo třináctý a
čtrnáctý nájezd série, a ke
stříbru a bronzu přidal další
cenný kov. První kolekce tak
právem patřila jemu –mla-

dému talentu, který byl před
dvěma lety draftován do
NHL.
IceBorn si klade za cíl vy-

tvářet kvalitní a udržitelné
oblečení. „Nešlo nám o rychlý
výdělek. Od začátku chceme,
aby značkaměla budoucnost
a lidi ji měli rádi dlouhodobě.
To se nám podařilo zrealizo-
vat po lednovém šampioná-
tu,“ říká Mlčoch.
Po Šalém přišla spolupráce

s dalším juniorským repre-
zentantem, devatenáctiletým
útočníkem Petrem Sikorou.
„Díky těmto dvěma kolekcím
si IceBorn udělalo jméno
nejenmezi fanoušky, ale i
samotnými hráči v extralize,
a dokonce i mezi Čechy
v NHL. V dubnu jsem navští-
vil Ameriku a značku jsem
představil i několika dalším
hráčům v zámoří. Jména si ale

zatím nechám pro sebe,“
prozrazuje zakladatel značky
s úsměvem.
Ve Spojených státech na-

vštívil Mlčoch několik hoke-
jových utkání, čas si však na-
šel i na jiné sporty. „Prvotní
důvodmé cesty do Ameriky
byla návštěva Edy, ale pak
jsem se rozhodl spojit výlet i
se svou hokejovou značkou,“
rekapituluje.
Další jména plánovaných

kolekcí zatímMlčoch neod-
haluje. Každý návrh vzniká ve
spolupráci s konkrétním
hráčem. „Před aktuálnímmi-
strovstvím světa jsmeměli
připravenou kolekci s jedním
známýmhokejistou, který
nakonec do Dánska neodces-
toval. Je to velké jméno a
doufám, že kolekci uvedeme
během příští zimy, třeba u
příležitosti olympiády,“ na-
stiňuje budoucnost.
Oblečení IceBorn navrhuje

Mlčoch osobně. Trička jsou
z prémiovéhomateriálu a
tiskne je česká firma. Do bu-
doucna plánuje sortiment
postupně rozšiřovat, stále
však chce zůstat věrný hoke-
jové tematice. „Dnes vzniká
spousta značek, které vypa-
dají vlastně stejně a jdou jen
po výdělku. My chceme něco
víc. Vše vracíme zpátky do
Iceborn a snažíme se značku
posouvat dál,“ uzavírá.
Zájemci si takmohou už

teď na webových stránkách
objednat fanouškovské triko,
pro fandy brněnské Komety
je v nabídce i limitovaná edi-
ce k příležitosti mistrovského
titulu.

KAMARÁDI. Zakladatel značky IceBorn Filip Mlčoch (vpravo) spo-
lupracoval na první kolekci s Eduardem Šalém. Foto: archiv Filipa Mlčocha

Rovnost fandí Malému fotbalu Brno

Protest slaví zlatý hattrick
Brno –Na podzim se univer-
zitní zápasy nehrály, na jaře
zase na základní část – sta-
ronově – navázaly vyřazovací
boje, do kterých postoupili
čtyři nejlepší. V obou částech
sezony se nejlépe vedlo týmu
FC Protest, který soutěž vy-
hrál už potřetí v řadě. Malý
fotbal Brno tak poznal prv-
ního letošníhomistra.
Univerzitní liga se hrála v

pozměněném formátu
a sedm celků bojo-
valo pouze v jar-
ním období, ani
tahle změna
však nepřinesla
střídání strážců
mistrovského
poháru. „Sezonu
hodnotím jenom
kladně, protože jsme do
ní vstupovali s cílem završit
zlatý hattrick a to se poved-
lo,“ zhodnotil Petr Kolík,
prezident vítězného celku.
Ten celý ročník projel sty-

lem start – cíl a body ztratil
jen remízou v posledním ko-
le základní části. Ve finálo-
vém utkání nedal Protest
šanci Tatranu Kedluben, nad
kterým zvítězil 9:0. „Finále a
jeho výsledek už byl jen vr-
cholem naší dominance. Vě-
řím ale, že se najde dostatek

týmů a příští sezona už se
odehraje bez play-off, systé-
mem podzim – jaro,“ usmál
se Kolík.
Tatran Kedluben, poraže-

ný finalista, ve vyřazovacích
bojích potvrdil druhémísto
po základní části a stříbrné
medaile jsou pro něj velký
úspěch. Zároveň jeho zá-
stupci vidí ve vyřazovacích
bojích jisté kouzlo. „Play-off
je rozhodně zpestřením a
zatraktivněním závě-
ru soutěže. Pro nás
šlo celkově o vyda-
řenou sezonu a
druhémísto je
historický úspěch
klubu. Za to chci
všem hráčům podě-

kovat,“ řekl kapitán
Tomáš Pospíchal.
Souboj o bronzmezi celky

Kozlany – Bohdalice aMi-
nisterstvo ňoumů dospěl až
do penaltového rozstřelu, ve
kterém si bronzovémedaile
vystřelili hráči Kozlan. Tím
potvrdili třetí místo po zá-
kladní části, stejně jakoMi-
nistři nevylepšili čtvrtou vý-
chozí pozici. Stranou vrcholu
sezony zůstaly všechny tři
nováčkovské týmy Akade-
mické zbraně, Torpédo hat-
trick a Hajduk Brno. (mch)

Elitní dráhoví cyklisté v Brně.
Po zranění se vrací i Topinka
Brno – Přibližně 140 dráho-
vých cyklistů z šestadvaceti
zemí se zúčastní čtrnáctého
ročníku ročníku Grand Prix
Brno. Na betonovém ve-
lodromu nebudou chybět
závodníci domácí Dukly a
další čeští reprezentanti.
„Přijede hodně Poláků, ale
třeba i Španělé, samozřejmě
naši, jak sprinteři, tak vytr-
valci,“ líčil Svatopluk Buchta,
vedoucí trenér brněnské
Dukly, která závod pořádá.
Jedná se o podnik první

kategorie Mezinárodní cyk-
listické unie UCI, takže ve hře
bude hodně bodů, které jsou
nutné k nominacím. „Tyhle
body jsou nejdůležitější
směrem kmistrovství světa,
potřebujeme je jako sůl pře-
devším v keirinu,“ pozna-
menal Buchta.
V sobotu i v neděli bude na

velodromu k vidění celo-
denní program, ženy i muži
budou závodit ve sprintu,
keirinu, vícebojařském
omniu a v bodovacím závodě
dvojic, tedymadison. „K to-
mumáme ještě vložené dis-
ciplíny sprint a keirin juniorů
a juniorek, plus scratch zá-
vodníků do třiadvaceti let,“
který požaduje UCI,“ řekl.
Mužské omnium se jede

jakoMemoriál Vlastimila

Moravce, kterýmá již 38.
ročník.
Dráhaři domácí Dukly Br-

no nastoupí v plné sestavě
včetně Dominika Topinky,
který si z těžkého pádu na
únorovém evropském šam-
pionátu v Belgii odnesl zlo-
meninu výběžku krčního
obratle. „Moc se těším, jak na
tom chlapec je,“ uvedl Buch-
ta, mistr světa ve stíhacím
závodě družstev z roku 1986,
který po oba dny Velkou ce-
nu Brna komentuje.
Na jihMoravy pravidelně

jezdí medailisté zmistrovství
světa i olympijských her,
tentokrát se na startovní lis-
tině podepsal nucený posun
z června na květen. „Tento
termín těm velkým federa-
cím tolik nevyhovuje, aby
přerušily přípravu a přijely.
Ale to neznamená, že závodí
nějaká béčka,“ upozornil.
Zítra začíná program roz-

jížďkami do omnia v deset
hodin dopoledne, v neděli
startují klání o hodinu poz-
ději. „Bude tam samozřejmě
stánek s občerstvením, vstup
je zdarma,“ podotkl Buchta.
Na víkendové klání naváže

v pondělí Grand Prix Ra-
kouska, kde od rána budou
závodit vytrvalci a pojede se
i keirinmužů a žen. (jak)

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

16 16. května 2025Deník
www.denik.cz


